
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2023 254-01-01-3324
...........:...... :.. № • __ _ _

О внесении изменений в 
муниципальную программу
«Взаимодействие общества и власти»

На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Верещагинского городского округа, утверждённого 
постановлением администрации Верещагинского городского округа от 23 января 
2023 года №254-01-01-100, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Верещагинский городской округ Пермского края, 
администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Взаимодействие общества и 
власти», утвержденную постановлением администрации Верещагинского городского 
округа Пермского края от 30 января 2020 года № 254-01-01-87 (далее - Программа), 
следующие изменения:

1.1. позицию «Срок реализации Муниципальной программы» паспорта 
муниципальной программы изложить в следующей редакции: «2020-2026 годы»

1.2. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники Общий объем финансирования по программе
финансирования 35978,5 тыс. руб., в том числе по годам и
муниципальной программы источникам финансирования:
по годам ее реализации в местный бюджет -  20611,3 тыс. руб.,
разрезе подпрограмм в том числе:

на 2020 год -  1821,7 тыс. руб., 
на 2021 год -  1707,1 тыс. руб., 
на 2022 год -  3425,8 тыс. руб., 
на 2023 год -  3823,9 тыс. руб., 
на 2024 год -  4205,6 тыс. руб., 
на 2025 год -  2813,6 тыс. руб., 
на 2026 год -  2813,6 тыс. руб.
краевой бюджет -  15367,2 тыс. руб., 
в том числе:
на 2020 год -  4949,8 тыс. руб.,



2

на 2021 год -  1477,2 тыс. руб., 
на 2022 год -  3449,5 тыс. руб., 
на 2023 год -  5490,7 тыс. руб., 
на 2024 год -  0 тыс. руб., 
на 2025 год -  0 тыс. руб. 
на 2026 год -  0 тыс. руб.

В том числе по подпрограммам: 
подпрограмма 1: 35798,5 тыс. руб., в том числе по 
годам и источникам финансирования: 
местный бюджет -  20431,3 тыс. руб., в том числе: 
на 2020 год -  1801,7 тыс. руб., 
на 2021 год -  1707,1 тыс. руб., 
на 2022 год -  3385,8 тыс. руб., 
на 2023 год -  3793,9 тыс. руб., 
на 2024 год -  4175,6 тыс. руб., 
на 2025 год -  2783,6 тыс. руб., 
на 2026 год -  2783,6 тыс. руб. 
краевой бюджет -  15367,2 тыс. руб., в том числе: 
на 2020 год -4949,8 тыс. руб., 
на 2021 год-1477,2 тыс. руб., 
на 2022 год -3449,5 тыс. руб., 
на 2023 год -5490,7 тыс. руб., 
на 2024 год -  0 тыс. руб., 
на 2025 год -  0 тыс. руб., 
на 2026 год -  0 тыс. руб.
подпрограмма 2: 180,0 тыс. руб., в том числе по
годам и источникам финансирования:
местный бюджет -  180,0 тыс. руб., в том числе:
на 2020 год -20,0 тыс. руб.,
на 2021 год -0,0 тыс. руб.,
на 2022 год -40,0 тыс. руб.,
на 2023 год -30,0 тыс. руб.,
на 2024 год -  30,0 тыс. руб.,
на 2025 год -  30,0 тыс. руб.,
на 2026 год -  30,0 тыс, руб.»____________________

1.3. абзац первый раздела 3 изложить в следующей редакции: «Программа 
рассчитана на период реализации с 2020 по 2026 годы.»;

1.4. приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступаф 
опубликования в газете «Заря».
Г лава городского округа -  
глава администрации Верещагинского 
городского округа Пермского края

i;iy с 'момента его официального
Х’Ф г Vk

Администрация/^  
Верещ агинской/  

городского/ 
округа С.В. Кондратьев



2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19 20 21

35978,5 6771,5 3184,3 6875,3 9314,6 4205,6 2813,6 2813,6

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15367,2 4949,8 1477,2 3449,5 5490,7 0,0 0,0 0,0

20611,3 1821,7 1707,1 3425,8 3823,9 4205,6 2813,6 2813,6

35798,5 6751,5 3184,3 6835,3 9284,6 4175,6 2783,6 2783,6

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15367,2 4949,8 1477,2 3449,5 5490,7 0,0 0,0 0,0

20431,3 1801,7 1707,1 3385,8 3793,9 4175,6 2783,6 2783,6

29208,6 5972,5 2120,0 5870,2 8374,1 3218,6 1826,6 1826,6

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15367,2 4949,8 1477,2 3449,5 5490,7 0,0 0,0 0,0

13841,4 1022,7 642,8 2420,7 2883,4 3218,6 1826,6 1826,6

Мероприятие 1.1.1. Оказание финансовой поддержки социально 

ориентированным некоммерческим организациям
615,3 196,3 419,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 615,3 196,3 419,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.Реализация проектов инициативного 

бюджетирования
24630,3 5661,0 1674,1 5298,1 7605,1 2392,0 1000,0 1000,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 15367,2 4949,8 1477,2 3449,5 5490,7 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 9263,2 711,2 196,9 1848,7 2114,4 2392,0 1000,0 1000,0

Мероприятие 1.1.2.1 Реализация проекта инициативного 

бюджетирования - Устройство детской игровой площадки 

"Островок дества" на территории МБОУ "Верещагинская школа-

интернат"

508,2 0,0 508,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 452,3 0,0 452,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 55,9 0,0 55,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.2 Реализация проекта инициативного 

бюджетирования - Благоустройство территории к спортивной и 

детской площадкам "Спорту и отдыху - комфортная среда!" - ТОС 

Субботники

1165,9 0,0 1165,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 1024,9 0,0 1024,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 141,0 0,0 141,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.3 Реализация проекта инициативного 

бюджетирования - Устройство спортивной площадки "Мир 

детского спорта" на территории МБОУ "ВОК" СП "Детский сад 

№ 3" корпус 4 г. Верещагино

480,0 0,0 0,0 2200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 1720,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 480,0 0,0 0,0 480,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.4 Реализация проекта инициативного 

бюджетирования - Устройство детской игровой площадки 

"Детские забавы" в микрорайоне ЖБК г. Верещагино ул. 

Заводская

2162,8 0,0 0,0 2162,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 1729,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 433,3 0,0 0,0 433,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.5 Реализация проекта инициативного 

бюджетирования - Устройство памятника воинам-землякам, 

погибшим и умершим от ран и болезней участникам ВОВ "Вечная 

память героям", д. Артошичи

258,8 0,0 0,0 258,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0

0

0

0

0

0

3

0

0

0

3

0

0

0

0

0 0

Администрации Верещагинского 

городского округа

Показатель 1.1.2.4 Количество 

проектов инициативного 

бюджетирования, получивших 

поддержку

ед. 0 0 0 1 0

Администрации Верещагинского 

городского округа

Показатель 1.1.2.3 Количество 

проектов инициативного 

бюджетирования, получивших 

поддержку

ед. 0 0 0 1

0 0

0 0 0

Администрации Верещагинского 

городского округа

Показатель 1.1.2.2 Количество 

проектов инициативного 

бюджетирования, получивших 

поддержку

ед. 0 0 1 0

Администрации Верещагинского 

городского округа

Показатель 1.1.2.1 Количество 

проектов инициативного 

бюджетирования, получивших 

поддержку

ед. 0 0 1

Администрации Верещагинского 

городского округа

Показатель 1.1.1. Количество НКО, 

получивших поддержку
ед. 3 3 0 0

Администрации Верещагинского 

городского округа

Показатель 1.1.2. Количество 

проектов инициативного 

бюджетирования, получивших 

поддержку

ед. 4 2 6 10 35

Подпрограмма 1 "Создание условий для активного участия населения в реализации социально-

экономической политики Верещагинского городского округа"

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет

Основное мероприятие 1.1. Развитие гражданского общества

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

3 0

Краевой бюджет

Местный бюджет

значение целевого показателя

Базовое значение 

показателя на начало 

реализации 

муниципальной 

программы 

Приложение к муниципальной программе 

"Взаимодействие общества и власти"                          

Характеристика муниципальной программы 

"Взаимодействие общества и власти" 

Наименование программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия, уровень бюджета

в том числе по годам 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Муниципальная программа "Взаимодействие общества и власти" 

Федеральный бюджет

Целевые показатели муниципальной программы 

всего Наименование показателя ед. изм.

Администратор (главный 

распорядитель средств) 

Приложение                                                                  к 

постановлению администрации Верещагинского 

городского округа от 29.12.2023 №254-01-01-3324  

Администрации Верещагинского 

городского округа

Показатель 1.1.2.5 Количество 

проектов инициативного 

бюджетирования, получивших 

поддержку

ед. 0 0 0 1 0 0



2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19 20 21

значение целевого показателя

Базовое значение 

показателя на начало 

реализации 

муниципальной 

программы 

Наименование программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия, уровень бюджета

в том числе по годам 

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы 

всего Наименование показателя ед. изм.

Администратор (главный 

распорядитель средств) 

Местный бюджет 258,8 0,0 0,0 258,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.6 Реализация проекта инициативного 

бюджетирования - Благоустройство подходных путей от 

центрального входа здания к новой спортивной площадке "Мир 

детского спорта", г. Верещагино ул. Ленина 48

215,0 0,0 0,0 215,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 215,0 0,0 0,0 215,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.7 Реализация проекта инициативного 

бюджетирования - Ремонт уличного освещения ул. Дачная, ул. 

Лесная в д. Черномясово

166,8 0,0 0,0 166,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 166,8 0,0 0,0 166,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.8 Реализация проекта инициативного 

бюджетирования - Ремонт колодца в д. Первомайка
294,7 0,0 0,0 294,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 294,7 0,0 0,0 294,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.9 Реализация проекта инициативного 

бюджетирования - Благоустройство памятника воинам - землякам, 

погибшим и умершим от ран и болезней участникам ВОВ "Вечная 

память героям", д. Артошичи

206,5 0,0 0,0 0,0 206,5 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 175,4 0,0 0,0 0,0 175,4 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 31,1 0,0 0,0 0,0 31,1 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.10 Реализация проекта инициативного 

бюджетирования - Устройство спортивно - игровой площадки 

"Здоровое поколение" в микрорайоне ДРСУ г. Верещагино

1772,5 0,0 0,0 0,0 1772,5 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 1483,5 0,0 0,0 0,0 1483,5 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 289,0 0,0 0,0 0,0 289,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.11 Реализация проекта инициативного 

бюджетирования - Устройство детской спортивно-игровой 

площадки "Шанхайский ОЛИМПиК" в микрорайоне Шанхай г. 

Верещагино

3988,8 0,0 0,0 0,0 3988,8 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 3372,4 0,0 0,0 0,0 3372,4 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 616,4 0,0 0,0 0,0 616,4 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.12 Реализация проекта инициативного 

бюджетирования - Устройство Стены Славы погибшим в годы 

ВОВ "Память, сбереженная любовью", д. Бородули, ул. Мира, 5

540,5 0,0 0,0 0,0 540,5 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 459,4 0,0 0,0 0,0 459,4 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 81,1 0,0 0,0 0,0 81,1 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.13 Реализация проекта инициативного 

бюджетирования - Устройство памятника ВОВ "Вечная память 

героям", п. Кукетский, ул. Октябрьская, 4Б

300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.14 Реализация проекта инициативного 

бюджетирования - Устройство памятника воинам Великой 

Отчественной Войны, д. Заполье (Путинская территория)

250,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 250,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.15 Реализация проекта инициативного 

бюджетирования - Ремонт родника в д. Первомайка
146,4 0,0 0,0 0,0 146,4 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 146,4 0,0 0,0 0,0 146,4 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.16  Реализация проекта инициативного 

бюджетирования - Благоустройство сквера КХП в микрорайоне 

Северный г. Верещагино

130,0 0,0 0,0 0,0 130,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 130,0 0,0 0,0 0,0 130,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.17  Реализация проекта инициативного 

бюджетирования - Приобретение спортивного оборудования и 

инвентаря для участников ветеранского движения п. Субботники 

"Движение - кладовая жизни"

132,1 0,0 0,0 0,0 132,1 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Администрации Верещагинского 

городского округа

Показатель 1.1.2.12 Количество 

проектов инициативного 

бюджетирования, получивших 

поддержку

ед. 0 0 0 0 1 0

1 0

Администрации Верещагинского 

городского округа

Показатель 1.1.2.11 Количество 

проектов инициативного 

бюджетирования, получивших 

поддержку

ед. 0 0 0 0 1

0 1 0

0 0

0

Администрации Верещагинского 

городского округа

Показатель 1.1.2.10 Количество 

проектов инициативного 

бюджетирования, получивших 

поддержку

ед. 0 0 0

Администрации Верещагинского 

городского округа

Показатель 1.1.2.9 Количество 

проектов инициативного 

бюджетирования, получивших 

поддержку

ед. 0 0 0

Администрации Верещагинского 

городского округа

Показатель 1.1.2.5 Количество 

проектов инициативного 

бюджетирования, получивших 

поддержку

ед. 0 0 0 1 0 0

Администрации Верещагинского 

городского округа

Показатель 1.1.2.6 Количество 

проектов инициативного 

бюджетирования, получивших 

поддержку

ед. 0 0 0 1 0 0

Администрации Верещагинского 

городского округа

Показатель 1.1.2.7 Количество 

проектов инициативного 

бюджетирования, получивших 

поддержку

ед. 0 0 0 1 0 0

Администрации Верещагинского 

городского округа

Показатель 1.1.2.8 Количество 

проектов инициативного 

бюджетирования, получивших 

поддержку

ед. 0 0 0 1 0 0

Администрации Верещагинского 

городского округа

Администрации Верещагинского 

городского округа

Администрации Верещагинского 

городского округа

Администрации Верещагинского 

городского округа

Администрации Верещагинского 

городского округа

Показатель 1.1.2.13 Количество 

проектов инициативного 

бюджетирования, получивших 

поддержку

ед. 0 0 0 0 1 0 0 0

Показатель 1.1.2.14 Количество 

проектов инициативного 

бюджетирования, получивших 

поддержку

ед. 0 0 0 0 1 0 0 0

Показатель 1.1.2.15 Количество 

проектов инициативного 

бюджетирования, получивших 

поддержку

ед. 0 0 0 0 1 0 0 0

Показатель 1.1.2.16 Количество 

проектов инициативного 

бюджетирования, получивших 

поддержку

ед. 0 0 0 0 1 0 0 0

Показатель 1.1.2.17 Количество 

проектов инициативного 

бюджетирования, получивших 

поддержку

ед. 0 0 0 0 1 0 0 0



2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19 20 21

значение целевого показателя

Базовое значение 

показателя на начало 

реализации 

муниципальной 

программы 

Наименование программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия, уровень бюджета

в том числе по годам 

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы 

всего Наименование показателя ед. изм.

Администратор (главный 

распорядитель средств) 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 132,1 0,0 0,0 0,0 132,1 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.18  Реализация проекта инициативного 

бюджетирования - Приобретение сценических костюмов для 

участников творческого коллектива "Лада" с. Сепыч

120,0 0,0 0,0 0,0 120,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 120,0 0,0 0,0 0,0 120,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.19 Реализация проекта инициативного 

бюджетирования - Устройство детской игровой площадки 

"Непоседы" в микрорайоне ПМК г. Верещагино

801,9 0,0 0,0 0,0 0,0 801,9 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 801,9 0,0 0,0 0,0 0,0 801,9 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.20 Реализация проекта инициативного 

бюджетирования - Устройство спортивно-игровой площадки 

"Здоровое поколение" в микрорайоне ДРСУ г. Верещагино

297,9 0,0 0,0 0,0 0,0 297,9 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 297,9 0,0 0,0 0,0 0,0 297,9 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.21 Реализация проекта инициативного 

бюджетирования - Благоустройство Мемориала в память 

погибшим воинам-освободителям в годы Гражданской войны и 

ВОВ, с. Вознесенское, ул. Ленина

292,2 0,0 0,0 0,0 0,0

292,2

0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 292,2 0,0 0,0 0,0 0,0 292,2 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.3. Организация мероприятий по награждению 

официальными наградами Верещагинского городского округа
1024,9 115,2 7,7 12,0 200,0 230,0 230,0 230,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1024,9 115,2 7,7 12,0 200,0 230,0 230,0 230,0

Мероприятие 1.1.4. Компенсация расходов старостам сельских 

населенных пунктов
438,1 0,0 19,2 60,1 69,0 96,6 96,6 96,6

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 438,1 0,0 19,2 60,1 69,0 96,6 96,6 96,6

Мероприятие 1.1.5. Реализация социальных проектов социально 

ориентированными некоммерческими организациями
2500,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 2500,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

Мероприятие 1.1.6. Вовлечение граждан в добровольческую 

(волонтерскую) деятельность в рамках реализации регионального 

проекта "Социальная активность"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6589,9 779,0 1064,3 965,1 910,5 957,0 957,0 957,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6589,9 779,0 1064,3 965,1 910,5 957,0 957,0 957,0

Мероприятие 1.2.1. Освещение деятельности органов местного 

самоуправления Верещагинского городского округа в СМИ, на 

официальном сайте, в официальных группах в социальных сетях

1504,3 60,0 198,9 150,0 400,0 231,8 231,8 231,8

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1504,3 60,0 198,9 150,0 400,0 231,8 231,8 231,8

Мероприятие 1.2.2. Опубликование правовых актов и иной 

информации, связанной с деятельностью органов местного 

самоуправления Верещагинского городского округа 

4834,2 693,2 776,2 789,3 483,0 697,5 697,5 697,5

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 4834,2 693,2 776,2 789,3 483,0 697,5 697,5 697,5

1500

82640

150

7

3

1500

82640

0 0 0 1 0 0

0 0 1 0 0

Администрации Верещагинского 

городского округа

Показатель 1.1.2.21 Количество 

проектов инициативного 

бюджетирования, получивших 

поддержку

ед. 0 0

Администрации Верещагинского 

городского округа

Показатель 1.1.2.20 Количество 

проектов инициативного 

бюджетирования, получивших 

поддержку

ед. 0 0 0

00
Администрации Верещагинского 

городского округа

Показатель 1.1.2.19 Количество 

проектов инициативного 

бюджетирования, получивших 

поддержку

ед. 10 0 0 0 0

150

7

3

6300
Администрации Верещагинского 

городского округа
Показатель 1.1.6. Количество человек чел. 0 0 0 6200 6300 6300

3 3 3
Администрации Верещагинского 

городского округа

Показатель 1.1.5. Количество 

проектов
ед. 0 0 0

Показатель 1.1.4. Количество старост ед. 0 0 4 5
Администрации Верещагинского 

городского округа
7 7

150

150000 100000

1500

8264085000

1800

Основное мероприятие 1.2. Повышение открытости деятельности органов местного самоуправления 

Верещагинского городского округа

Администрации Верещагинского 

городского округа
150

1500

ед.

Краевой бюджет

50 90 150150

Показатель 1.1.3. Количество 

награжденных физических и 

юридических лиц

кв.см.

Федеральный бюджет

ед.
Администрации Верещагинского 

городского округа

Местный бюджет

Показатель 1.2.2. Площадь 

опубликованной информации

Показатель 1.2.1. Количество 

опубликованных материалов

104000

250 270

80000

250

Администрации Верещагинского 

городского округа

Администрации Верещагинского 

городского округа

Администрации Верещагинского 

городского округа

Показатель 1.1.2.17 Количество 

проектов инициативного 

бюджетирования, получивших 

поддержку

ед. 0 0 0 0

Показатель 1.1.2.18 Количество 

проектов инициативного 

бюджетирования, получивших 

поддержку

ед. 0 0 0 0 1 0 0 0

1 0 0 0

6300



2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19 20 21

значение целевого показателя

Базовое значение 

показателя на начало 

реализации 

муниципальной 

программы 

Наименование программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия, уровень бюджета

в том числе по годам 

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы 

всего Наименование показателя ед. изм.

Администратор (главный 

распорядитель средств) 

Мероприятие 1.2.3. Информационно-техническое сопровождение 

официального сайта Верещагинского городского округа
188,0 25,8 25,8 25,8 27,5 27,7 27,7 27,7

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 188,0 25,8 25,8 25,8 27,5 27,7 27,7 27,7

Мероприятие 1.2.4. Освещение деятельности органов местного 

самоуправления Верещагинского городского округа на 

информационных стендах, баннерах, листовках

63,4 0,0 63,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 63,4 0,0 63,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

180,0 20,0 0,0 40,0 30,0 30,0 30,0 30,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

180,0 20,0 0,0 40,0 30,0 30,0 30,0 30,0

80,0 0,0 0,0 20,0 15,0 15,0 15,0 15,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

80,0 0,0 0,0 20,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Мероприятие 2.1.1. Издание методических материалов, 

опубликование статей по профилактике и противодействию 

экстремизму

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.2. Мероприятия, посвященные международному 

дню толерантности
80,0 0,0 0,0 20,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 80,0 0,0 0,0 20,0 15,0 15,0 15,0 15,0

100,0 20,0 0,0 20,0 15,0 15,0 15,0 15,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

100,0 20,0 0,0 20,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Мероприятие 2.2.1. Проведение анонимного анкетирования, 

раскрывающего аспекты толерантного воспитания подростков  по 

отношению к восприятию других культур, иной веры

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.2. Мероприятия, посвященные Дню народного 

единства
100,0 20,0 0,0 20,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 100,0 20,0 0,0 20,0 15,0 15,0 15,0 15,0

Мероприятие 2.2.3. Мероприятия, посвященные Дню России 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.4. Мероприятия, направленные на 

формирование знаний о культуре многонационального народа 

Российской Федерации

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.5. Мероприятия, направленные на 

популяризацию и поддержку русского языка, как 

государственного языка Российской Федерации и языка 

межнационального общения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

200

11

0

50

50

4

150

210

50

200

0
Администрации Верещагинского 

городского округа

Показатель 1.2.4. Количество 

материалов
ед. 0 0 200

4

210

1000 0

4

2000

2002000

1 1 1

50 50

1 1

0 0

4 4

1

150

Федеральный бюджет

да-1, нет-

0

Показатель 1.2.3. Сопровождение 

сайта лицензированной организацией

Местный бюджет

Администрации Верещагинского 

городского округа

Краевой бюджет

Местный бюджет

Администрации Верещагинского 

городского округа

Местный бюджет

Подпрограмма 2 "Реализация государственной национальной политики в Верещагинском 

Основное мероприятие 2.2. Гармонизация межнациональных отношений

Федеральный бюджет

Основное мероприятие 2.1. Укрепление толерантности и профилактика экстремизма в молодежной 

Федеральный бюджет

Показатель 2.1.2. Количество 

участников мероприятия
чел.

Показатель 2.1.1. Количество 

материалов

Администрации Верещагинского 

городского округа
100

Краевой бюджет

4
Администрации Верещагинского 

городского округа
ед. 4

Краевой бюджет

Администрации Верещагинского 

городского округа
чел. 0

150чел.

Показатель 2.2.1. Количество 

респондентов    
150

150
Показатель 2.2.2. Количество 

участников мероприятия     

0 0

Администрации Верещагинского 

городского округа

Показатель 2.2.3. Количество 

участников мероприятия     
чел. 0 0 0

50 50

0 50 50

Администрации Верещагинского 

городского округа

Показатель 2.2.4. Количество 

участников мероприятия     
чел. 0 0

50
Администрации Верещагинского 

городского округа

Показатель 2.2.5. Количество 

участников мероприятия     
чел. 0 0 0 0 50

0

210

50

50

50

4

150

200


